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paa saadanne af 14. April 1905 meddelt Anerkendelse som Tuberkulosehospitaler 
dels til Frederiksberg Hospital for Lungetuberkulose med 20 Senge og dels til 
Frederiksberg Hospitals nye Tuberkuloseafdeling med 18 Senge, saaledes at der 
til dette samlede Antal af 38 Senge hevilgedes et Statstilskud af højst 25,659 
Kr. 50 Øre. 

Ved Finansloven for Finansaaret 1907-08 blev der yderligere for 3 Aar 
meddelt Anerkendelse som midlertidigt Tuberkulosehospital til endnu en Afdeling 
af Frederiksberg Hospital med 14 Senge, idet Statskassens Tilskud hertil ansattes 
til højst 9,453 Kr. 50 Øre, og denne Anerkendelse er ved Finansloven for Finans,. 
aarene 1910-11 og 1911-12 fornyet for de paagældende Finansaar. 

Dette sidste Beløb skulde altsaa nu fradrages det hidtil i Bemærkningerne 
i de aarlige Finanslove opførte samlede Tilskud til hele Hospitalet. Ved Udarbej- 
delsen af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1912홢13 § 17 A. VI. E. 1. d. 
er imidlertid ved en Fejl det samlede Tilskud paa 35,113 Kr. blevet udeladt. 
Dette har man ikke villet undlade at gøre opmærksom paa, idet det dog bemærkes, 
at det ikke skønnes nødvendigt at søge den anførte Konto forhøjet med det først 
anførte Beløb af 25,659 Kr. 50 Øre. 

I et hertil indgivet Andragende af 12, December f. A. har Frederiksberg 
Kommunalbestyrelse imidlertid anholdt om, at den nævnte midlertidige Anerken- 
delse for den sidstnævnte Afdeling maa blive-søgt fornyet, indtil et nyt Tuberku- 
losehospital kan blive opført. 

Grunden til, at Anerkendelsen kun har været meddelt som midlertidig, 
er, at Forholdene paa Afdelingen ikke kunne siges at tilfredsstille de Fordringer, 
som maa stilles til et statsanerkendt Tuberkulosehospital. Dette erkendes ogsaa 
af Kommunalbestyrelsen, der allerede har forelagt Justitsministeriet Planer til en 
ny Hospitalsafdeling, imod hvilke der intet er fundet at erindre. Naar Justits- 
ministeriet desuagtet ikke har ønsket at tage Standpunkt til Spørgsmaalet om 
Anerkendelse af denne nye Hospitalsafdeling, skyldes dette Hensynet til, at den oven- 
nævnte Lov om Statsstøtte til Sygehuse for tuberkuløse m/v. netop i indevæ- 
rende Rigsdagssamling underkastes en Revision, hvis Resultat man har fundet det 
rettest at afvente. 

Under disse Forhold maa det findes rimeligt, hvad ogsaa Sundhedsstyrel- 
sen har anbefalet, at forny den midlertidige Anerkendelse af den hidtidige Afde- 

홢 ling endnu et Aar, idet der er megen Trang til disse Tuberkulosesenge i den 
store Kommune; og man skal derfor anmode det ærede Udvalg om ved 3die Be- 
handling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1912홢13 at stille 
følgende Ændringsforslag: 

Til § 17 A. VI. E. 1. d.: 
Summen forhøjes med . . . , .  9,453 Kr. 50 0. 

I Anmærkningen i Finanslovens Tekst ved den anførte Bstemmelse ind- 
skydes efter Ordene "Finsens medicinske Lysinstituts Tuberkuloseafdeling" 홢og 
Frederiksberg Hospitals mindre Tuberkuloseafdeling". 

BÜLOW. 
Ohr. Lundbye, 

Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Justitsministeriet. København, den 22. Februar 1912. 

I et til Justitsministeriet indsendt Andragende har Overlægen ved Fødsels- 
anstalten i Jylland anholdt om, at der til Hjælp for Anstaltens 0konoma maa 
blive ansat en Husjomfru, der lønnes med fri Station og 30 Kr. om Maaneden, 
stigende efter 2 Aars Tjeneste til 40 Kr. maanedlig. 


